



# MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY GLIWICE

Tygodnik bezpłatny, 5/2014 (676), 30 stycznia 2014

## Podatki lokalne

Pierwszy kwartał to czas tradycyjnych rozliczeń podatkowych. Od 7 lutego mieszkańcy płacący podatki od nieruchomości otrzymywać będą decyzje ustalające wysokość należności na 2014 rok.

2 →

## Po pomoc? Do Sośnicy!

W Sośnicy powstała nowa siedziba Środowiskowego Domu Samopomocy. Placówka dla osób z zaburzeniami psychicznymi zacznie działać przy ul. Sikorskiego już w lutym.

3 →

## Wyślij wirtualną pocztówkę

Wirtualne pocztówki z własnym wizerunkiem? Czemu nie! Od niedawna można je wysłać z Gliwic. A wszystko dzięki najnowocześniejszym infokioskom z dostępem do internetu.

4 →

## WORD znów (nie) w temacie

Czy w Gliwicach mógłby powstać na nowo terenowy oddział Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego? Odpowiedź z Urzędu Marszałkowskiego nie pozostawia złudzeń.

5 →



foto: J. Pleszyński / NOWE GLIWICE przy ul. Bojkowskiej

# NOWE GLIWICE II, czyli zielone światło dla inwestycji

Poprzemysłowe tereny można z sukcesem dostosować do nowych funkcji. Najlepszym przykładem są NOWE GLIWICE.

Kiedyś przy ul. Bojkowskiej wydobywano węgiel, dziś rozwija się branża wysokich technologii. Obok pięknie odrestaurowanych starych budynków rosną nowoczesne siedziby kolejnych firm. Podobnie może być w ścisłym centrum miasta.

W miejscu zajmowanym dawniej przez Fabrykę Druku ma powstać atrakcyjna przestrzeń dla inwestorów i mieszkańców.

6 →

## PODATKI LOKALNE

**Pierwszy kwartał to czas tradycyjnych rozliczeń podatkowych. Od 7 lutego mieszkańcy płacący podatki od nieruchomości otrzymywać będą decyzje ustalające wysokość należności na 2014 rok.**

Wydział Podatków i Opłat Urzędu Miejskiego informuje, że doręczanie mieszkańcom decyzji ustalających wysokość podatku od nieruchomości na 2014 rok rozpocznie się 7 lutego. Na wpłatę pierwszej raty jest zwykle czas do 15 marca, ale w tym roku dzień ten wypada w sobotę i dlatego zapłata raty może nastąpić do 17 marca. – *Decyzje otrzymają wszystkie osoby fizyczne będące podatnikami. Gdy nieruchomość objęta jest współwłasnością, każdy ze współwłaścicieli dostaje swój egzemplarz decyzji. Wskazany w niej podatek jest ustalony łącznie dla wszystkich współwłaścicieli, a nie odrębnie dla każdego z nich. Decyzje podatkowe są doręczane przez pracowników Urzędu Miejskiego w godzinach popołudniowych oraz w soboty – najpóźniej do godz. 20.00. Pracownicy magistratu nie są uprawnieni do pobierania należności podatkowych – przypomina Alicja Knyps, naczelnik Wydziału Podatków i Opłat UM.*

Decyzje zawierają indywidualny numer rachunku banko-



wego, na który można dokonać wpłaty. Aby uniknąć kolejek w kasach urzędu, warto zapłacić podatek za pośrednictwem banków. **Od wpłat gotówkowych dokonywanych na rachunki Urzędu Miejskiego, realizowanych we wszystkich placówkach ING Banku Śląskiego S.A. nie są pobierane dodatkowe prowizje.**

Przypominamy też mieszkańcom i firmom płacącym podatek od środków transportu, że nadszedł czas składania deklaracji z tego tytułu na 2014 rok

oraz uiszczania pierwszej raty podatku. W tym roku należy to zrobić do 17 lutego (zwykle jest to 15 lutego, ale ta data także wypada w sobotę). Informacje o obowiązujących stawkach podatkowych są dostępne na stronie internetowej [www.gliwice.eu](http://www.gliwice.eu) w Wirtualnym Biurze Obsługi (Karty Usług Urzędu Miejskiego w Gliwicach / Podatki i Opłaty). W tym samym dziale można także znaleźć formularze do pobrania lub odebrać je w Wydziale Podatków i Opłat (IV piętro, pokój nr 467). (al)

## PODATNIKU! WESPRZYJ GLIWICKIE OPP!



**Jeżeli jesteś płatnikiem podatku dochodowego od osób fizycznych za 2013 rok i chcesz wspomóc gliwické organizacje pożytku publicznego (OPP) uprawnione do otrzymania 1% Twojego podatku, możesz to uczynić, wykonując kilka prostych kroków.**

Podpowiadamy, co należy zrobić, by przekazać 1% wybranej organizacji pożytku publicznego.

- Po pierwsze – złożyć zeznanie podatkowe PIT-36, PIT-36L, PIT-37, PIT-38, PIT-39 w nieprzekraczalnym terminie do 30 kwietnia.
- Po drugie – zapłacić należny podatek stanowiący podstawę obliczenia kwoty dla OPP w terminie do 30 czerwca.
- Po trzecie – wybrać organizację pożytku publicznego, której chcemy przekazać 1%. Ich wykaz jest dostępny na stronie internetowej <http://www.gcop.gliwice.pl/strona-34-organizacje-pozytku-publicznego.html>. Wykaz wszystkich OPP zarejestrowanych w Polsce dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej pod adresem [www.mpips.gov.pl](http://www.mpips.gov.pl).
- Po czwarte – w formularzu PIT należy zaznaczyć pole: „Wniosek o przekazanie 1%



podatku należnego na rzecz organizacji pożytku publicznego (OPP)”.  
Jeśli w zeznaniu podatkowym podasz numer KRS wybranej organizacji oraz wysokość kwoty do przekazania, to będzie to równoznaczne ze złożeniem ww. wniosku.

1% mogą przekazać również emeryci i renciści – wystarczy na bazie otrzymanego z ZUS PIT-40A samodzielnie złożyć zeznanie podatkowe we właściwym Urzędzie Skarbowym.

Tylko 1%, a znaczy tak wiele...

Elżbieta Bębniak

Materiał przygotowany na podstawie broszury Ministerstwa Finansów ([http://www.pit.pl/att/broszuryMF/broszury%202014/ulotka\\_1\\_proc\\_z2013.pdf](http://www.pit.pl/att/broszuryMF/broszury%202014/ulotka_1_proc_z2013.pdf))

## ŻŁOBKI I KLUBY DZIECIĘCE

**Ostateczny termin dostosowania do zmienionych zasad prowadzenia prywatnych żłobków i klubów dziecięcych sprawujących opiekę nad dziećmi do lat 3 minie 4 kwietnia 2014 r.**

1. Lokal, w którym prowadzona jest lub będzie ta forma opieki, musi spełniać określone wymogi.
2. Opiekę nad dziećmi może sprawować przygotowany do tego personel.
3. Działalność ta musi być wpisana do rejestru prowadzonego przez Prezydenta Miasta Gliwice. Placówki niezarejestrowane nie będą mogły zajmować się tą formą opieki nad dziećmi.

Od 1 września 2013 r. z budżetu miasta dofinansowywa-

ny jest pobyt dzieci w jednym żłobku niepublicznym funkcjonującym na terenie Gliwic. W 2014 r. dofinansowywanie pobytu dzieci w żłobkach niepublicznych będzie kontynuowane i będzie dotyczyć dzieci będących mieszkańcami naszego miasta. W I kwartale 2014 r. zostanie przeprowadzony kolejny konkurs na dofinansowanie opieki nad dziećmi sprawowanej w formie żłobka. Do konkursu będą mogły przystąpić podmioty prowadzące żłobek wpisany do rejestru.



fot. A. Zygmantowska

**Więcej informacji można uzyskać w Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, pok. 236 oraz pod nr tel. 32/239-13-36.**

## NOWA SIEDZIBA ZUS

Od 3 lutego biuro terenowe ZUS w Gliwicach zmieni swoją lokalizację. Placówka przenosi się z budynku przy ul. Jana Pawła II do biurowca przy ul. Pszczyńskiej 44A. – *To niedawno wyremontowany obiekt, w którym ZUS będzie dzierżawił pomieszczenia na parterze. Są one w pełni przystosowane do przyjęcia osób niepełnosprawnych. Do dyspozycji naszych gości są także miejsca parkingowe. Wszystko to sprawia, że jesteśmy przekonani, iż ta zmiana wpłynie korzystnie*

na poprawę standardów obsługi naszych klientów – podkreśla Maciej Wroński, rzecznik prasowy zarządcy oddziału ZUS. – *Przeprowadzka nie zakłóci trybu pracy biura terenowego, nie zmieni się również zakres jego działania oraz godziny obsługi klientów – dodaje. Biura ZUS w Gliwicach, Zabrze, Tarnowskich Górach i Bytomiu są czynne w poniedziałki w godzinach od 8.00 do 17.00, a od wtorku do piątku – od 8.00 do 15.00.*

(bom)



Wydawca: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, tel. 32/238-54-09, faks: 32/231-99-01, e-mail: [kp@um.gliwice.pl](mailto:kp@um.gliwice.pl), [www.gliwice.eu](http://www.gliwice.eu)  
 Redaktor naczelny: Marek Jarzębowski, tel. 32/239-12-89, e-mail: [rzecznik@um.gliwice.pl](mailto:rzecznik@um.gliwice.pl)  
 Sekretarz redakcji: Joanna Lenczowska, tel. 32/239-11-35, e-mail: [lenczowska\\_j@um.gliwice.pl](mailto:lenczowska_j@um.gliwice.pl)  
 Skład/grafika/dystrybucja: Małgorzata Kazek-Baranowska, tel. 32/231-30-44, e-mail: [kazek\\_m@um.gliwice.pl](mailto:kazek_m@um.gliwice.pl)  
 Informacje prasowe: Katarzyna Kozub-Kulik, Bogusława Masternak, tel. 32/238-54-80, e-mail: [redaktor@um.gliwice.pl](mailto:redaktor@um.gliwice.pl)  
 Ogłoszenia: Anna Zygmantowska, tel. 32/231-30-44, e-mail: [ogloszenia@um.gliwice.pl](mailto:ogloszenia@um.gliwice.pl)  
 Nakład: 33 000 egzemplarzy. Druk: AGORA POLIGRAFIA, Tychy  
 Redakcja zastrzega prawo skracania i adiacji językowo-stylistycznej nadsyłanych materiałów. Nie zwracamy tekstów, które nie były zamówione.



**MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY GLIWICE**

# PO POMOC? DO SOŚNICY!

**W Sośnicy powstała nowa siedziba Środowiskowego Domu Samopomocy. Placówka dla osób z zaburzeniami psychicznymi zacznie działać przy ul. Sikorskiego już w lutym.**

Środowiskowy Dom Samopomocy, funkcjonował dotychczas przy ul. Tarnogórskiej 231. Na co dzień z pomocy korzystało tam 17 osób. Zapotrzebowanie na takie wsparcie w mieście jest jednak większe. – *Ze względu na niewystarczającą liczbę miejsc w placówkach wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, od kilku lat podejmowaliśmy starania utworzenia w Gliwicach nowego Środowiskowego Domu Samopomocy. W listopadzie ubiegłego roku miasto zawarło umowę z wojewodą śląskim na dofinansowanie przebudowy części budynku przy ul. Sikorskiego 134 z przeznaczeniem na ŚDS* – wyjaśnia Klaudia Bera z Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

Na parterze dawnej Szkoły Mistrzostwa Sportowego z internatem wyremontowano pomieszczenia, w których będą odbywały się zajęcia warsztatowe i rehabilitacyjne, toalety przystosowano do potrzeb osób niepełnosprawnych, zamontowano też platformę schodową. Adaptacja i wyposażenie obiektu kosztowały ponad 700 tys. zł. Dotacja wojewody wyniosła 599 tys. zł, a pozostałe środki wyasygnowano z budżetu miasta. Prace zakończyły się w grudniu 2013 r.

Obecnie placówka przenosi się w nowe miejsce. ŚDS rozpocznie działalność przy ul. Sikorskiego w pierwszej połowie lutego. W sośnickim ośrodku możliwe będzie uruchomienie dodatkowych miejsc rehabilitacji dla osób chorujących psychicznie oraz dla osób niepełnosprawnych intelektualnie. Docelowo wsparcie powinny znaleźć tam 52 osoby.

– *Wystosowaliśmy wniosek o uruchomienie nowych miejsc w ŚDS. Aktualnie oczekujemy na decyzję wojewody w tej sprawie* – informuje Klaudia Bera.

Do zadań Środowiskowych Domów Samopomocy należy budowanie sieci wsparcia społecznego, przygotowanie osób przewlekle chorych psychicznie i niepełnosprawnych intelektualnie do życia w społeczeństwie. W gliwickiej placówce odbywają się zajęcia terapeutyczno-educacyjne, m.in. arteterapia (w pracowniach: plastycznej, witrażowej, ceramicznej, fotograficznej), zajęcia parateatralne czy terapia ruchem. Ponadto prowadzone są treningi umiejętności praktycznych i społecznych. Podopieczni ośrodka korzystają też z konsultacji psychologicznych i psychiatrycznych oraz uczestniczą w terapii indywidualnej.

– *W 2012 r. prezydent miasta podpisał decyzję o przeniesieniu ŚDS do nowej siedziby. Należało znaleźć budynek, który byłby większy i w którym można by stworzyć lepsze warunki korzystającym z tej formy wsparcia niż w dotychczasowym miejscu. Z satysfakcją odnotowuję fakt, że zapowiedzi udało się w pełni zrealizować* – podsumowuje Krystian Tomala, zastępca prezydenta miasta.

ŚDS w Sośnicy będzie działał w strukturze gliwickiego Ośrodka Pomocy Społecznej i będzie czynny tak, jak dotychczasowa placówka przy ul. Tarnogórskiej – od poniedziałku do piątku w godz. 7.30 – 15.30.

(bom)



foto. K. Krzemiński



## OBRONIĄ SIĘ SAME

Centrum Ratownictwa Gliwice wspólnie ze Strażą Miejską organizuje kolejną, 15. edycję bezpłatnego kursu samoobrony dla gliwiczank. Przedsięwzięcie jest realizowane w ramach programu „Bezpieczne Gliwice” i w całości finansowane ze środków budżetu miejskiego.

Szkolenie ma na celu zwiększenie poczucia bezpieczeństwa wśród kobiet. Podczas kursu mieszkanki Gliwic będą mogły nauczyć się stosowania podstawowych technik samoobrony oraz innych zachowań przydat-

nych w sytuacjach zagrożenia zdrowia, życia czy mienia. Zajęcia poprowadzą instruktorzy posiadający stopnie mistrzowskie sztuk walk oraz niezbędne uprawnienia.

Zajęcia zaplanowano na okres od 13 lutego do 3 kwietnia. Ich uczestniczki będą spotykać się w poniedziałki i czwartki, w godzinach od 19.30 do 21.30, w sali gimnastycznej Zespołu Szkół Łączności przy ul. Warszawskiej 35. Na zainteresowane gliwiczanki czeka 150 miejsc. Zgłoszenia

przyjmowane będą od 5 lutego w Centrum Ratownictwa Gliwice przy ul. Bolesława Śmiałego 2b (pokój 107). Należy zgłosić się osobiście, bo konieczne jest zapoznanie się z regulaminem zajęć oraz podpisanie oświadczenia o braku przeciwwskazań zdrowotnych do uprawiania sportu. Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem 32/301-97-53 lub poprzez e-mail: [j.malyska@poczta.crg.gliwice.pl](mailto:j.malyska@poczta.crg.gliwice.pl).

(kik)

# WYŚLIJ WIRTUALNĄ POCZTÓWKĘ

**Wirtualne pocztówki z własnym wizerunkiem? Cemu nie! Od niedawna można je wysyłać z Gliwic. A wszystko dzięki najnowocześniejszym infokioskom z dostępem do internetu.**

Mieszkańcy i turyści odwiedzający miasto znajdują w nich informacje na temat atrakcji turystycznych i oferty kulturalnej Gliwic, a także regionu. Co więcej – multimedialne urządzenia sfotografują nas, a wykonane zdjęcia prześlą w formie wiadomości e-mail pod wskazany adres. Infokioski są dostępne obok Centrum Informacji Kulturalnej i Turystycznej, które mieści się w budynku Sceny BAJKA – Kina AMOK (ul. Dolnych Wałów 3) oraz Centrum Informacji Kulturalnej i Edukacji Regionalnej w Zamku Piastowskim (ul. Pod Murami 2).

Udostępnienie infokiosków to jeden z efektów udziału Muzeum w Gliwicach w projekcie „Śląski System Informacji Turystycznej”. Celem przedsięwzięcia, dofinansowanego z funduszy unijnych, a realizowanego w ramach Działania 3.3 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007 – 2013, było utworzenie sprawnego systemu informacji turystycznej w skali regionu. Obejmuje on zintegrowaną sieć kilkudziesięciu punktów informacji turystycznej, platformy informatyczne i bazy danych, stworzenie systemu



fol. materiały prasowe CIKIT

– Już niedługo w infokioskach będzie można obejrzeć kilkaset panoram obiektów związanych z dziedzictwem kulturowym i historycznym miasta. Znajdziemy je na nowym portalu [www.slaskie.travel](http://www.slaskie.travel), który również powstaje w ramach Śląskiego Systemu Informacji Turystycznej – mówi Magdalena Baraniecka, koordynatorka projektu ze strony Muzeum w Gliwicach. – Co ważne, z infokiosków korzystać można przez cały czas, nawet po zamknięciu centrów informacji turystycznej, ponieważ umieszczone są na elewacji zewnętrznej budynków. Do infokiosków łatwo trafić, ponieważ w ramach projektu zamontowano w Gliwicach kilka kierunkowych znaków drogowych.

oznakowania obszarów atrakcyjnych turystycznie i wydanie oraz dystrybucję bezpłatnych materiałów informacyjno-promocyjnych. Liderem projektu jest Śląska Organizacja Turystyczna, a partnerem – Górnośląski Związek Metropolitalny.

Muzeum w Gliwicach, jeden z beneficjentów projektu, w ciągu czterech lat jego trwania otrzymało sprzęt cyfrowy, wyposażenie analogowe oraz bezpłatne materiały w postaci map i przewodników o łącznej wartości ponad 100 tys. zł. Warto podkreślić, iż najcenniejszym efektem projektu „Śląski System Informacji Turystycznej” jest powstanie sieci łączącej blisko siedemdziesiąt punktów oraz de facto kilkaset informatorów turystycznych.

# GDZIE NA WYSTAWĘ?

– Zapraszamy do świata lalek... – zachęca Stowarzyszenie „Światła Rampy”. 3 lutego w Centrum Organizacji Kulturalnych (ul. Studzienna 6) zostanie

otwarta wystawa lalek Aliny Marondel pt. „Mama po godzinach”. Wernisaż rozpocznie się o godz. 17.00. – Autorka prezentuje zaprojektowane i wykonane przez siebie lalki – elfy, balet-

nice, księżniczki, aniołki, skrzaty, które zachwycą dzieci i mamy. Lalki Aliny są ciepłe i bajkowe – przekonuje Wiesława Średniawa ze Stowarzyszenia „Światła Rampy”. Wstęp jest wolny.

Związek Polskich Artystów Plastyków okręg gliwicko-zabrzeński oraz Park Naukowo-Technologiczny TECHNOPARK GLIWICE zapraszają na wernisaż wystawy malarstwa Ewy Pańczyk-Hałubiec. Ekspozycja zostanie otwarta 5 lutego o godz. 18.00 w Galerii „Atrium” w TECHNOPARKU (ul. Konarskiego 18c).

Artystka ukończyła Akademię Sztuk Pięknych we Wrocławiu. Do tej pory swoje obrazy prezentowała na wystawach indywidualnych i zbiorowych we Wrocławiu, Toszku i Gliwicach. Lubi technikę olejną i temperową, a tworząc malarską rzeczywistość, wykorzystuje papier, płótno i deskę. Uczestniczyła w Międzynarodowych Plenerach Malarskich „Moje Miasto”,



które od kilku lat odbywają się w naszym mieście. Jest pedagogiem w Liceum Plastycznym

i w Ogólnokształcącej Szkole Sztuk Pięknych w Gliwicach. Wstęp wolny!

„Portret gliwiczian” – to tytuł wystawy fotografii, która jest prezentowana w Urzędzie Miejskim (I piętro, obok sali nr 147 – dawnej sali sesyjnej). Zdjęcia to efekt działania artystycznego grupy fotograficznej „Aczkolwiek” z Młodzieżowego Domu Kultury w Gliwicach. Celem przedsięwzięcia było ukazanie miasta poprzez sportretowanie jego mieszkańców z herbem miasta w najbardziej charakterystycznych miejscach. Na kilkunastu planszach, oprócz fotografii, znajdują się wypowiedzi uwiecznionych osób. – Zdjęcia w założeniu mają prezentować portret socjologiczny mieszkańców naszego miasta, interesuje nas przede wszystkim obiektywizm i prawda osób portretowanych – informuje Sebastian Michałuszek, założyciel edukacyjnej grupy fotograficznej „Aczkolwiek” oraz pomysłodawca projektu „Portret gliwiczian”.



W latach 2011 – 2013 zrealizowano 6 dużych akcji fotograficznych pod hasłem „Portret gliwiczian”. Na stronie internetowej <http://portretgliwiczian.blogspot.com> można zobaczyć poszczególne „rozdziały” projektu. – Mamy nadzieję, że robimy coś ważnego dla naszego miasta. Chcemy obiektywnie udokumentować ślad czasów, w jakich przyszło nam żyć – my-

śli ludzi związanych z Gliwicami, ich entuzjazm i obawy, dając następnym pokoleniom wiedzę na temat gliwiczian żyjących na początku XXI w. – wyjaśnia Sebastian Michałuszek, który w 2012 r. został uhonorowany nagrodą prezydenta Gliwic za osiągnięcia w upowszechnianiu kultury. Wystawę w magistracie można oglądać do końca lutego. (bom)



fol. B. Masternak

# WORD ZNÓW (NIE) W TEMACIE

W ubiegłym roku instruktorzy nauki jazdy i przedstawiciele ośrodków szkolenia kierowców z Gliwic, Zabrze i powiatu gliwickiego ponowili starania o odtworzenie w Gliwicach terenowego oddziału Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego. Popart ich prezydent Gliwic, który latem wysłał pismo w tej sprawie do marszałka województwa śląskiego. Nadeszła odpowiedź, z której wynika, że WORD-u w Gliwicach nie będzie.

„Mając na uwadze przedstawione wielkości przewidziane do poniesienia, biorąc pod uwagę możliwości finansowe zarówno WORD w Katowicach oraz województwa śląskiego, jak również demograficzne aspekty, utworzenie oddziału w Gliwicach wydaje się obecnie mało realne bez znalezienia innych zewnętrznych źródeł finansowania, które na chwilę

z oprogramowaniem, pojazdy egzaminacyjne) w zależności od wariantu kategorii przeprowadzanych tam egzaminów państwowych. Przypomnijmy, że wybudowanie przed kilkoma laty nowoczesnego ośrodka egzaminacyjnego WORD w Rybniku, który przejął w 2009 r. kursantów z Gliwic i powiatu gliwickiego, pochłonęło blisko 10 mln zł.



fol. K. Krzeminski

## Argumenty za i przeciw. Kiedyś i dziś

„Najważniejszym elementem, który zaważył w 2009 r. na zawieszeniu, a w konsekwencji likwidacji działalności ośrodka terenowego w Gliwicach, były problemy z lokalizacją obiektu” – można przeczytać w liście

głównie względy finansowe. Dyrekcja WORD-u argumentowała, że spośród wszystkich oddziałów gliwicki był najdroższy w utrzymaniu, a obiekt przy ul. Łabędzkiej ze względu na stan techniczny wymagał kapitalnego remontu. Nie był to jednak wyłączny powód likwidacji. – *Poprzednia dyrekcja WORD podjęła decyzję o budowie rybnickiego oddziału, która znacznie obciążała finansowo tę placówkę. W bieżącym roku Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego musiał zaciągnąć 6 mln zł kredytu bankowego na dokończenie rozpoczętej inwestycji. Wobec konieczności spłaty tego zobowiązania funkcjonowanie siedmiu oddziałów WORD (w Bytomiu, Dąbrowie Górniczej, Gliwicach, Jastrzębiu Zdroju, Katowicach, Rybniku i Tychach) byłoby zbyt dużym obciążeniem i spowodowałoby załamanie płynności finansowej przedsiębiorstwa – przyznała pod koniec maja 2009 r. na łamach „MSI” Aleksandra Marzyńska, rzecznik prasowy marszałka województwa śląskiego.*

kowskiego. Wpływ na to miały m.in. zmiany w przepisach prawnych, odnoszące się do przeprowadzania egzaminów. Z ubiegłorocznych danych WORD w Katowicach wynika, że w 2013 r. liczba osób zapisanych na egzaminy praktyczne w Katowicach i ośrodkach podległych zmniejszyła się z 23 tysięcy w styczniu do 5 tysięcy w listopadzie. „Taki negatywny proces obserwowany jest w skali całego kraju” – czytamy w piśmie z Katowic.

Co z gliwickimi postulatami należałoby zrobić? W zasadzie... nic, bo województwo i WORD nie mają na nie ani pomysłu, ani pieniędzy. „Przejęcie obsługi ludności w danym regionie poprzez utworzenie nowego oddziału terenowego (...) stanowiłoby poważne obciążenie dla WORD-u w Katowicach (...). Osób przystępujących do egzaminu nie przybędzie, a jedynie zmieni się ich migracja. Natomiast utworzenie nowego ośrodka w Gliwicach, jako samodzielnej jednostki, może wywołać brak rentowności dla obu jednostek organizacyjnych” – konstatuje w zakończeniu listu przedstawiciel Zarządu Województwa Śląskiego.

(kik)



obecną trudno jest wskazać” – odpisał w imieniu marszałka województwa śląskiego Stanisław Dąbrowa, członek Zarządu Województwa Śląskiego. W przedstawionych szacunkach wykorzystał dane z analizy opłacalności realizacji tego typu przedsięwzięcia, sporządzonej przy współudziale Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Katowicach.

## Koszty uruchomienia WORD w Gliwicach

O jakich wielkościach mowa? 7,7 mln zł do 11,2 mln zł – tyle mogłaby kosztować województwo śląskie i WORD budowa nowego ośrodka egzaminacyjnego w Gliwicach wraz z wyposażeniem obiektu (meble, sprzęt komputerowy, system teleinformatyczny wraz

2,7 mln zł do 3,4 mln zł – takie koszty roczne, w świetle analizy opłacalności, generowałby nowy ośrodek egzaminowania w ramach oddziału terenowego WORD (w zależności od rodzaju przeprowadzanych egzaminów). Jeśli działałby samodzielnie, koszty funkcjonowania i pracownicze wzrosłyby do poziomu 5,1 mln zł – 5,8 mln zł.

Z liczbami się nie dyskutuje, warto jednak dodać, że władze Gliwic zadeklarowały pomoc w powołaniu WORD w naszym mieście. Wskazały m.in. nieruchomości położoną przy ul. Błonie, zlokalizowaną w bezpośrednim sąsiedztwie budowanej „średnicówki” oraz autostrady A1. Znajdziemy tam utwardzone place oraz budynki, m.in. 4-piętrowy obiekt o charakterze biurowym. Jeszcze niedawno nieruchomość była wykorzystywana przez szkołę nauki jazdy.

S. Dąbrowy do prezydenta Gliwic. Przed 5 laty Urząd Marszałkowski tłumaczył to nieco inaczej.

Terenowy oddział Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego istniał w naszym mieście do czerwca 2009 r. Działał w dzierżawionym mu przez Ligę Obrony Kraju obiekcie przy ul. Łabędzkiej 26. Stan techniczny tej nieruchomości pozostał od pewnego czasu sporo do życzenia. – *Kontynuacja jego funkcjonowania grozi zapaścią finansową instytucji – uznał w 2009 r. Zarząd Województwa Śląskiego, posiłkując się analizą ekonomiczną sporządzoną przez specjalistów z WORD w Katowicach. Ośrodek w Gliwicach zamknięto pomimo protestów właścicieli szkół nauki jazdy i kursantów.*

Na ostateczną decyzję Zarządu Województwa Śląskiego w tej sprawie wpływ miały

## Liczby nie sprzyjają? No to pas!

Kto starał się o prawo jazdy, ten dawno już zdał egzamin – sugeruje grudniowa odpowiedź z Urzędu Marszał-

## KOMUNIKAT DROGOWY

29 stycznia powinny rozpocząć się prace przy ul. Kopalnianej, związane z zabudową studni kanalizacji sanitarnej. Będą one prowadzone w ramach modernizacji gospodarki wodno-ściekowej w Bojkowie – zawiadamia Przedsiębiorstwo Remontów Ulic

i Mostów (lider konsorcjum odpowiedzialnego za wykonanie zadania). Mieszkańcy dzielnicy i zmotoryzowani mogą spodziewać się zwężenia jezdni. Przewidywany termin zakończenia robót – pierwszy tydzień lutego.

(kik)

# NOWE GLIWICE II, CZYLI ZIELONE ŚWIATŁO DLA INWESTYCJI

**CZĘŚĆ DAWNYCH TERENÓW FABRYKI DRUTU PRZEJDZIE GRUNTOWNĄ METAMORFOZĘ. ZBROJENIE TERENU MA ROZPOCZĄĆ SIĘ WIOSNĄ, A MIASTO POZYSKAŁO NA TEN CEL PONAD 4,6 MLN ZŁ Z UNII EUROPEJSKIEJ.**

Fabryka Drutu to ostatni duży zakład przemysłowy w centrum Gliwic, którego historia sięga połowy XIX wieku. Na części terenu nowy właściciel nadal prowadzi działalność produkcyjną. Kilka hektarów zlokalizowane w obrębie ul. Dubois i Bohaterów Getta Warszawskiego oraz w sąsiedztwie budowanej Drogowej Trasy Średnicowej może jednak przejść kompletną metamorfozę. Ma tu powstać nowoczesna strefa biznesowa i usługowa. Te zamierzenia to element większej całości, związanej z planowaną zmianą wizerunku sporego fragmentu śródmieścia (w okolicy dworca PKP). Będzie to tzw. zachodnia brama metropolii na miarę XXI wieku.

Prace już ruszyły. Najpierw miasto starało się kupić od Skarbu Państwa cały teren Fabryki Drutu – bezskutecznie. Udało się natomiast nabyć od Fabryki Drutu prawie 4 ha nieruchomości (z tego 1,5 ha zostanie wykorzystane pod budowę DTŚ). Potem przygotowano opracowanie dotyczące możliwości zagospodarowania i zabudowy obszaru o docelowej powierzchni ponad 7 ha, bo trwają starania o nabycie kolejnych gruntów. Na uzbrojenie terenów należących już do miasta pozyskano 4,6 mln zł dofinansowania z Unii Europejskiej, a gliwicki projekt został wysoko oceniony – znalazł się w swojej kategorii na drugim miejscu listy

rankingowej w Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Śląskiego. Całe zadanie ma kosztować prawie 7 mln zł.

Roboty w zakresie uzbrojenia terenu powinny rozpocząć się wiosną i zakończyć w ciągu roku. Zostaną przeprowadzone niezbędne wyburzenia, będą ułożone wszystkie sieci podziemnej infrastruktury, powstaną drogi. Zostaną przeprowadzone niezbędne wyburzenia, będą ułożone wszystkie sieci podziemnej infrastruktury, powstaną drogi. Zostaną przeprowadzone niezbędne wyburzenia, będą ułożone wszystkie sieci podziemnej infrastruktury, powstaną drogi. Zostaną przeprowadzone niezbędne wyburzenia, będą ułożone wszystkie sieci podziemnej infrastruktury, powstaną drogi.

To właśnie na poprzemysłowym terenie przy ul. Bojkowskiej taka idea świetnie się sprawdziła. W NOWYCH GLIWICACH przeszłość spłótła się z teraźniejszością. Pieczętowanie odrestaurowano najciekawsze architektonicznie obiekty pokopalniane i urządzono w nich pomieszczenia dla przedsiębiorców z branży wysokich technologii. Dla tych największych, którzy chcą budować oddzielne, nowoczesne siedziby,

oferowane są działki inwestycyjne. Na rewitalizację pokopalnianego obszaru miasto od początku pozyskuje środki z Unii Europejskiej. Niedługo ukończy się uzbrajanie kolejnego fragmentu terenu – koszt tych prac wyniesie prawie 10 mln zł, z tego niemal 7 mln zł to pieniądze unijne.

Starania o pozyskanie dotacji z UE na uzbrojenie inwestycyjnych działek w NOWYCH GLIWICACH i NOWYCH GLIWICACH II gliwicki samorząd prowadził wspólnie z Agencją Rozwoju Lokalnego. Ta pręźnie działająca miejska spółka nabyła pakiet większościowy Górnośląskiej Agencji Promocji Przedsiębiorczości i przekształciła się w Górnośląską Agencję Przedsiębiorczości i Rozwoju. Stała się właścicielem wielu atrakcyjnych nieruchomości w innych śląskich miastach, w tym parków przemysłowych i nowoczesnego Śląskiego Centrum Naukowo-Technologicznego Przemysłu Lotniczego w Czechowicach-Dziedzicach. Na ten temat więcej napiszemy w jednym z najbliższych wydań „MSI”.

(al)



**Prezydent Gliwic Zygmunt Frankiewicz:**

Projekt NOWE GLIWICE II ma wiele zalet. Dzięki niemu chcemy stworzyć dobre miejsce pod przyszłe inwestycje. Jeśli uda się zrealizować te ambitne plany, to wszyscy zyskamy bardzo atrakcyjną, tętniącą życiem przestrzeń – nowoczesną i funkcjonalną, ale nawiązującą także do poprzemysłowego charakteru, z którego znane są gliwiczanom tereny zlokalizowane w pobliżu Fabryki Drutu. W założeniach ma być to miejsce, w którym będzie można miło spędzić wolny czas. Mam nadzieję, że NOWE GLIWICE II, gdy już powstaną, dostarczą nam nie tylko odpowiednio wysokich wrażeń estetycznych, ale też pręźnie działających firm z branży nowoczesnych technologii, której eksplozji w Gliwicach od pewnego czasu nie sposób nie zauważyć.



fol. A. Witwicki

## Rusza projekt NOWE GLIWICE II – rozmowa z Józefem Gumiennym, dyrektorem Górnośląskiej Agencji Przedsiębiorczości i Rozwoju Sp. z o.o. w Gliwicach

### NOWE GLIWICE II. Na czym polega ten projekt?

Józef Gumienny: *NOWE GLIWICE II to rewitalizacja terenu po byłej Fabryce Drutu znajdującej się w pobliżu ul. Dubois w Gliwicach, na terenach zlokalizowanych w bezpośrednim sąsiedztwie i w pobliżu powstającej Drogowej Trasy Średnicowej. Pierwszy etap projektu zakłada odpowiednie przygotowanie i uzbrojenie tych właśnie terenów pod przyszłe inwestycje z branż kreatywnych, by właśnie tam lokowały się nowe firmy.*

*tam wszystko się zaczęło. Uzbrojenie terenu przełożyło się na zainteresowanie wśród inwestorów. Jest to jedna z najlepiej zagospodarowanych i wypełnionych oraz ciągle rozwijających się podstref Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Ten model się sprawdził, więc szykując tereny pod NOWE GLIWICE, zaproponowano takie samo rozwiązanie – przygotować i uzbroić tereny pod przyszłe inwestycje. Kierunek rozwoju jest co prawda nieco inny, bo jeżeli w strefie ekonomicznej działają głównie duże przedsiębiorstwa, to w NOWYCH GLIWICACH funkcjonują firmy mniejsze oraz z branży IT. Projekt NOWE GLIWICE – generalnie – został wzbogacony także o cykl edukacyjny. Zadziałał model „wyszkolić, wyinkubuj, wypuść na swoje”. To ważna pomoc dla młodych ludzi, którzy rozpoczynając studia, myślą o własnej działalności. Trzy takie firmy zainwestowały już w NOWYCH GLIWICACH. Budują nowe zakłady i rozwijają się. W tej chwili, jako Górnośląska Agencja Przedsiębiorczości i Rozwoju, nie zajmujemy się preinkubacją. Te zadania realizuje TECHNOPARK GLIWICE, który pomaga firmom raczkującym. My pomagamy już przedsiębiorstwom bardziej dojrzałym. Widać tu więc pewne uzupełnianie się. I to jest dobre rozwiązanie.*

*Proponuję, by nie patrzeć tylko na NOWE GLIWICE. Nazywanie wyłącznie tej części miasta tzw. gliwicką doliną krzemową jest niesprawiedliwe, bo rozwój tego typu przedsiębiorczości bardzo widoczny jest na terenie całego miasta, całych Gliwic. Działają u nas wiele firm informatycznych, znanych nie tylko w Polsce, ale i na świecie. To, że takie inwestycje w Gliwicach mają się dobrze, jest pewnie wynikiem odpowiedniej infrastruktury, warunków stwarzanych pod takie inwestycje z pełnym wykorzystaniem specjalistycznych zasobów kadrowych. Coś sprawia, że osoby inwestujące w Gliwicach chcą się rozwijać tuż obok siebie. Czy to efekt kuli śnieżnej? Najprawdopodobniej tak.*

*konkurować, ale uzupełniać się. Narzuciliśmy tylko kilka wytycznych związanych np. z kolorystyką elewacji oraz niektórych materiałów budowlanych. Staramy się, przy współpracy z inwestorami, którzy działają w NOWYCH GLIWICACH, uzgodnić m.in. zagospodarowanie działek wraz z obiektami, by wszystko stanowiło sensowną całość. Efekty pracy architektów zostały już nagrodzone kilkoma nagrodami i wyróżnieniami, powstaje dosyć ciekawe „laboratorium architektoniczne w skali 1:1”. NOWE GLIWICE zlokalizowane są poza centrum, ale NOWE GLIWICE II to już właśnie dokładnie w samo centrum miasta. Wszyscy będą patrzyli, wszyscy będą oceniali i wszyscy będą mieli swoje zdanie na ten temat. Tak powinno być, więc liczę na jeszcze ciekawsze obiekty kubaturowe. Jak będzie to ostatecznie wyglądać? Jak te budynki powstaną? Czy to będą konkursy, czy nie? Jeszcze nie wiem. Będziemy się starali, by ta część miasta była również czymś ciekawym.*

### Wróćmy jednak do projektu NOWE GLIWICE II. Mówił Pan już o etapie zerowym i pierwszym. Co potem?

*Pierwszy etap projektu NOWE GLIWICE II ma być realizowany równoległe z budową Drogowej Trasy Średnicowej. Chcemy uzbroić tereny, zapewnić infrastrukturę i skończyć to mniej więcej wtedy, gdy zakończona będzie budowa „średnicówki”, by jednocześnie wykonać jak najwięcej „brudnej” roboty i ograniczyć związane z tym wszelkiego rodzaju utrudnienia dla mieszkańców. Kolejnym etapem – mam nadzieję – będzie powstawanie na tych terenach budynków, obiektów kubaturowych. Uważam, że w to przedsięwzięcie włączają się także inwestorzy prywatni. Część istniejących już obiektów będzie poddana rewitalizacji. Na to wszystko także będziemy szukać dodatkowego wsparcia finansowego ze środków unijnych.*

### Czy NOWE GLIWICE II będą miały jakiś ściśle określony profil architektoniczny, jak ta część Gliwic w rejonie ul. Bojkowskiej?

*W NOWYCH GLIWICACH główną osią są dwa budynki Zillmannów, czyli była cechownia i maszynownia KWK Gliwice. I to jest dominanta terenu. Z tym nikt nie może się już równać, bo nikt czegoś takiego nie wybuduje. Reszta powstałych i powstających budynków to obiekty, które nie mają*

### Co już udało się zrobić?

*Na zlecenie Miasta Gliwice wykonano studium możliwości zabudowy i zagospodarowania terenu. Można to nazwać etapem zerowym inwestycji. W oparciu o ten studialny projekt przygotowaliśmy pierwszy etap, czyli projekt budowlano-wykonawczy zagospodarowania, tj. wykonania dróg, sieci wodociągowej, kanalizacji: sanitarnej i deszczowej. Na ten cel Miasto Gliwice pozyskało dofinansowanie z Unii Europejskiej w wysokości ok. 4,5 mln zł – to 85% środków potrzebnych na wykonanie całego zadania. Wniosek przygotowaliśmy razem z Urzędem Miejskim przy ogromnym zaangażowaniu pracowników merytorycznych wydziałów.*

### Co zatem powstanie w NOWYCH GLIWICACH II?

*Mam nadzieję, że powstaną tam miejsca, w których będą odbywały się ciekawe koncerty i wystawy. Że będzie można tam dobrze zjeść i miło spędzić czas. Oczywiście ten projekt ma także zarabiać. Mam więc nadzieję, że w NOWYCH GLIWICACH II działają będą firmy związane z IT i branżami kreatywnymi.*

### Czy projekt NOWE GLIWICE II jest inspirowany NOWYMI GLIWICAMI, które powstały w rejonie ul. Bojkowskiej?

*Poniekąd tak, ale główną inspiracją jest pierwszy, najtrudniejszy projekt, który realizowało Miasto Gliwice, czyli przygotowanie strefy ekonomicznej. To właśnie*

*W tego typu projektach współpracujecie z Politechniką Śląską. Wykorzystujecie fachową wiedzę i doświadczenie kadry inżynierskiej, ale także współpracujecie ze studentami. Tak. Mówimy tu o współpracy z Politechniką Śląską, biorąc pod uwagę studentów i pracowników Wydziału Automatyki, Elektroniki i Informatyki. Zastosowaliśmy wiele ułatwień. Przykładem może być chociażby uruchomienie specjalnej linii busowej na trasie NOWE GLIWICE – Politechnika, z której bezpłatnie mogą korzystać studenci i pracownicy czy to uczelni, czy firm działających w NOWYCH GLIWICACH.*

**„Gliwice. Przyszłość jest tu” – miasto nowoczesnych technologii. Jak Pan – na przełomie kilku ostatnich lat – ocenia postęp w tym temacie?**

## NOWE GLIWICE II rewitalizacja dawnych terenów Fabryki Drutu

Opracowanie dotyczące możliwości zagospodarowania i zabudowy obejmuje obszar o docelowej powierzchni ok. 7,5 ha

Uzbrajany obecnie teren umożliwi inwestycje publiczne i komercyjne w granicach obszarów 1, 2, 3, 4 (ok. 25 tys. m<sup>2</sup> powierzchni całkowitej budynków), a w dalszej kolejności na obszarze A i B (ok. 25 tys. m<sup>2</sup> powierzchni całkowitej budynków)

Tu może powstać nowa droga pomiędzy ul. Dubois i Bohaterów Getta Warszawskiego



W tej części (po lewej w powiększeniu) będą teraz prowadzone prace w zakresie uzbrojenia terenu

Tu w przyszłości mogłaby ewentualnie powstać „kładka” nad DTŚ



fol. T. Zakrzewski

## GLIWICKIE SZKOŁY W RANKINGU PERSPEKTYW

„Nie wszystko, co się liczy, może być policzone i nie wszystko, co może być policzone, liczy się”. Tę mądrą przestrożę wywiesił niegdyś w pokoju w Princeton Albert Einstein. Takie też motto przyświeca kapitule wydawnictwa Perspektywy. Od wielu lat przygotowuje ona ogólnopolski ranking szkół i uczelni, który – choć budzi kontrowersje odnośnie do swej metodologii – jest istotną, bo mającą długą tradycję, zbiorczą informacją o jakości kształcenia w naszym kraju.

Mimo że tegoroczne wyniki są niepomysłne dla szkół ze Śląska względem innych województw Polski, to dla poszczególnych miast są źródłem informacji o szkołach, które się w nich znajdują. W opublikowanym niedawno rankingu Perspektyw słynny „gliwicki Rymer”, czyli V Liceum Ogólnokształcące im. Andrzeja Struga, zajęł najwyższe lokaty spośród gliwickich szkół ponadgimnazjalnych i to aż w trzech kategoriach: Rankingu Maturalnym Liceów Ogólnokształcących 2014, Rankingu Szkół Olimpijskich 2014 i Rankingu Liceów Ogólnokształcących 2014 (odpowiednio 134., 45. i 109. miejsce w Polsce). Co ciekawe, „Rymer” wyprzedził w tym roku również szkoły

niepubliczne! Na kolejnych miejscach znalazły się bowiem: prywatne Liceum Ogólnokształcące FILOMATA (niepokonane od wielu lat), a także publiczne I Liceum Ogólnokształcące im. E. Dembowskiego w ZSO nr 10 (te wraz z V LO były jedynymi gliwickimi szkołami w Rankingu Szkół Olimpijskich). Wśród szkół województwa śląskiego V LO uplasowało się na 7. pozycji.

W Rankingu Techników, podobnie jak w latach ubiegłych, w grupie gliwickich szkół prym wiedzie Technikum nr 1 w Zespole Szkół Techniczno-Informatycznych (8. miejsce wśród śląskich techników i 65. miejsce w Polsce) oraz Technikum nr 3 w Zespole Szkół Łączności im. Stanisława Fryzego (13. miejs-

ce wśród śląskich techników, 100. miejsce w Polsce).

Radości i dumy z powyższych wyników nie krył dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 11, w skład którego wchodzi V LO – dr Florian Brom (noszący od ubiegłego roku honorowy tytuł profesora oświaty, przyznawany nauczycielom dyplomowanym mającym co najmniej 20-letni okres zatrudnienia w zawodzie nauczyciela, z zastrzeżeniem 10-letniego okresu zatrudnienia jako nauczyciel dyplomowany). Zapytany, co składa się na sukces „piątki”, F. Brom stwierdza: *Konsekwentna i systemowa praca uczniów i nauczycieli. To zawsze przynosi oczekiwane efekty.*

Mariusz Kucharz

[WWW.PERSPEKTYWY.PL](http://WWW.PERSPEKTYWY.PL)

## SUKCES INTEGRACYJNEJ „TRÓJKI”

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 3 (ul. Daszyńskiego 424) znalazła się w gronie 8 laureatów nagrody głównej 1. edycji ogólnopolskiego konkursu „Szkoła przyjazna dla każdego”.

Do konkursu przystąpiły 153 placówki z całej Polski. – *Przeanalizowano wszelkie działania prowadzone przez szkoły, nakierowane na bezpieczne i efektywne funkcjonowanie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi* – czytamy na stronie [www.szkoła-dla-kazdego.pl](http://www.szkoła-dla-kazdego.pl). Jury przyznało nagrody główne gliwickiej Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 3, a także Gimnazjum Nie-

publicznemu im. ks. Jana Twardowskiego w Zabierzowie Bocheńskim, Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 6 w Siedlcach, Szkole Podstawowej nr 149 z klasami integracyjnymi w Łodzi, Szkole Podstawowej nr 2 w Płońsku, Szkołom Podstawowym z Oddziałami Integracyjnymi nr 154 i 330 w Warszawie, Publicznemu Gimnazjum nr 1 w Tarnowskich Górach oraz Zespołowi Szkół Ogólnokształcących nr 8 w Gdańsku.

Gliwicka „trójka” od 17 lat działa jako podstawówka z oddziałami integracyjnymi. Uczniowie niepełnosprawni uczą się zarówno w klasach integracyjnych, jak i masowych. Uwzględniając potrzeby oraz zainteresowania dzieci zdrowych i o specjalnych potrzebach edukacyjnych, nauczyciele SP nr 3 realizują różnego rodzaju projekty rządowe i unijne, m.in. „Stragan z dziećmi opowieściami” (projekt Come-

nus), „Od Jasia do Jana”, „Od abstrakcji do konkretności”, „Lubię się uczyć”. Dzieci mogą ponadto uczestniczyć w zajęciach terapii integracji sensorycznej i logorytmicznych, terapii EEG Biofeedback, zajęciach psychoedukacyjnych i rewalidacyjnych, warsztatach artystycznych, spotkaniach klubu „Bezpieczna łapa” i szkolnego koła plastycznego dla młodszych i starszych.

Konkurs „Szkoła przyjazna dla każdego” zorganizował



w minionym roku Instytut Inicjatyw Pozarządowych pod patronatem honorowym Ministra Edukacji Narodowej oraz Rzecznika Praw Dziecka. Szczegóły akcji można znaleźć na stronie [www.szkoła-dla-kazdego.pl](http://www.szkoła-dla-kazdego.pl).

(kik)

## TRADYCYJNIE I KOLEĐOWO

W połowie miesiąca w kościele pw. Chrystusa Króla (ul. Okrzei 31) zorganizowano VII wojewódzki konkurs kolęd i pastorałek „Hej, kolęda, kolęda!”. W jego przygotowanie zaangażowało się Gimnazjum nr 10 przy współpracy z proboszczem parafii Chrystusa Króla oraz Radą Osiedla Zatorze.

W przeglądzie wzięło udział prawie 200 wykonawców z 11 miejscowości województwa śląskiego. Jury oceniało wykonanie tradycyjnych kolęd i pastorałek oraz współczesnych piosenek o tematyce świątecznej. Konkurs został rozegrany w dwóch kategoriach: soliści oraz zespoły.

W grupie solistów jurorzy nie przyznali nagrody głównej. II miejsce zajęła Julia Oskroba z Gimnazjum FILOMATA, a miejsce III przypadło Alanowi Majnuszowi z gliwickiego Gimnazjum nr 4. Jury wyróżniło ponadto Wiktorię Jaros z Gimnazjum nr 19 w Gliwicach.

W kategorii zespołowej triumfowali goście. Bezkonkurencyjny okazał się chór „Par-

de Melodiche” z Gimnazjum Publicznego w Suszcu, który zdobył komplet punktów. Drugie miejsce z niewiele mniejszą liczbą punktów przypadło zespołowi „Gama” z Gorzyc, a trzecie – grupie „Perelki na fali”, reprezentującej Gimnazjum nr 29 w Zabrze.

Warto wspomnieć, że tydzień wcześniej w katowickim Domu Kultury „Szopieniec-Giszowiec” odbył się XVIII Regionalny Przegląd Dziecięcych Zespołów Jasełkowych. W kategorii „dzieci młodsze” przyznano zamiast miejsc trzy wyróżnienia. Dwa z nich otrzymały gliwickie przedszkola – Przedszkole Miejskie z Oddziałami Integracyjnymi nr 40 oraz Przedszkole Miejskie nr 18. ■

## NABÓR DO PRZEDSZKOLI!

Rozpoczęcie rekrutacji planowane jest na początek marca (szczegółowy harmonogram zostanie podany 20 lutego). Wzorem lat ubiegłych będzie ona prowadzona przy wsparciu systemu informatycznego. W związku ze zmianami Ustawy o systemie oświaty dotyczącymi rekrutacji do przedszkoli trwają prace nad przygotowaniem zasad naboru na rok szkolny 2014/2015 – informuje Wydział Edukacji UM. ■



fol. A. Witwicki

# ZŁOTE GODY



fol. A. Witwicki

10 grudnia w gliwickim Ratuszu odbyły się uroczystości ZŁOTYCH i DIAMENTOWYCH GODÓW. Z myślą o 38 parach przygotowano okolicznościowe medale i dyplomy „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. W bieżącym numerze „MSI” prezentujemy zdjęcie małżeństw świętujących półwiecze swoich związków (pary te odebrały gratulacje przedstawiciela miejskiego samorządu w trzeciej turze). W gronie obchodzących Złote Gody znaleźli się (według porządku alfabetycznego): Ryszarda i Marian Nowaccy, Maria i Eryk Paarmannowie, Anna i Joachim Pardyłlowie, Krystyna i Zdzisław Rzepkowie, Łucja i Stefan Stachowscy, Janina i Stanisław Stępniewie, a także Renata i Józef Szymańscy. Pamiątkowe odznaczenia czekały również na nieobecnych podczas uroczystości Emilię i Józefa Moczuków oraz Władysławę i Jerzego Olechowskich. (kik)

## MIEJSCOWE PLANY ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO



OGŁOSZENIE  
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru położonego pomiędzy aleją Jana Nowaka-Jeziorańskiego, ul. Portową i ul. Starogliwicką

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity DzU z 2012 r., poz. 647 z późn. zm.), na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity DzU z 2013 r., poz. 1235 z późn. zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Gliwicach uchwały nr XXXVIII/787/2013 z 7 listopada 2013 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru położonego pomiędzy aleją Jana Nowaka-Jeziorańskiego, ul. Portową i ul. Starogliwicką. Szczegółowe granice obszaru objętego planem określa załącznik graficzny dostępny na stronie internetowej Urzędu Miejskiego pod adresem [www.gliwice.eu](http://www.gliwice.eu) (Samorząd/Biblioteka/Uchwały Rady Miejskiej).

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego. Wnioski należy składać na piśmie w terminie 21 dni od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia, tj. do 20 lutego br., pocztą lub osobiście w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, 44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21 – w godzinach pracy urzędu. Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy (numer ewidencyjny działki i obręb). Do wniosku można dołączyć kserokopię mapy ewidencyjnej lub zasadniczej. Wnioski zostaną rozpatrzone zgodnie z art. 17 pkt 4 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, w Wydziale Planowania Przestrzennego, codziennie z wyjątkiem sobót i dni świątecznych pod nr tel. 32/231-30-46.



Załącznik graficzny do ogłoszenia o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru położonego pomiędzy Aleją Jana Nowaka - Jeziorańskiego, ul. Portową i ul. Starogliwicką.

— granica obszaru objętego planem.



OGŁOSZENIE  
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE


o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego rejon Dzielnicy Akademickiej (sporządzonego na podstawie uchwały numer XV/296/2011 Rady Miejskiej w Gliwicach z 22 grudnia 2011 r.).

Zgodnie z art. 17 pkt 9 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. DzU z 2012 r., poz. 647 z późniejszymi zmianami), na podstawie art. 39 ust. 1 oraz art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. DzU z 2013 r., poz. 1235 z późniejszymi zmianami) oraz zgodnie z art. 5 ust. 2 pkt 4 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. DzU z 2010 r., nr 234, poz. 1536 z późniejszymi zmianami) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu ww. projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach od 6 lutego 2014 r. do 6 marca 2014 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach (adres: 44-100 Gliwice, ul. Zwycięstwa 21), w następujący sposób: poniedziałki i piątki – w godz. 8.00-12.00 wtorki i środy – w godz. 12.00-16.00

czwartki – w godz. 13.00-17.00 w pokoju numer 506 (V piętro). Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w ww. projekcie planu miejscowego odbędzie się 26 lutego 2014 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach – sala 146 (I piętro). Początek – godz. 16.00. Zgodnie z art. 18 ust. 1 wymienionej wyżej Ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać na piśmie do Prezydenta Miasta Gliwice z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu oraz oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy – w nieprzekraczalnym terminie do 20 marca 2014 r. Uwagi mogą również dotyczyć prognozy oddziaływania na środowisko. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Prezydent Miasta Gliwice, a w przypadku uwag nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta dodatkowo Rada Miejska.

Załącznik graficzny do ogłoszenia

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego rejon „Dzielnicy Akademickiej”

 obszar, którego dotyczy wyłożenie





## OFERTY PRACY

**Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 23 w Gliwicach, ul. Sikornik 1, ogłasza nabór na wolne stanowisko głównego księgowego w wymiarze 1 etatu**

**Określenie wymagań niezbędnych:**

- posiadanie obywatelstwa polskiego;
- posiadanie pełnej zdolności do czynności prawnych oraz publicznych;
- niekaralność za przestępstwo przeciwko mieniu, przeciwko obrotowi gospodarczemu, przeciwko działalności instytucji państwowych oraz samorządu terytorialnego, przeciwko wiarygodności dokumentów lub za przestępstwo skarbowe;
- bardzo dobra umiejętność obsługi komputera (pakiet MS Office, MS Excel, Qwant, KSAT i/lub Vulcan, Qwark, Płatnik);
- umiejętność pracy w zintegrowanych systemach informatycznych;
- doskonała znajomość przepisów w zakresie Ustawy o rachunkowości, Ustawy o finansach publicznych;
- nieposzlakowana opinia;
- stan zdrowia pozwalający na zatrudnienie na proponowanym stanowisku;
- dyspozycyjność;
- spełnienie jednego z poniższych warunków:
  - ukończenie ekonomicznych jednolitych studiów magisterskich, ekonomicznych wyższych studiów zawodowych, uzupełniających ekonomicznych studiów magisterskich lub ekonomicznych studiów podyplomowych i posiadanie co najmniej 3-letniej praktyki w księgowości;
  - ukończenie średniej, policealnej lub pomaturalnej szkoły ekonomicznej i posiadanie co najmniej 6-letniej praktyki w księgowości;
  - wpisanie do rejestru biegłych rewidentów na podstawie odrębnych przepisów;
  - posiadanie świadectwa kwalifikacyjnego uprawniającego do usługowego prowadzenia ksiąg rachunkowych lub certyfikat księgowy wydany na podstawie odrębnych przepisów.

- znajomość zasad księgowości budżetowej, planu kont i klasyfikacji budżetowej oraz zasad gospodarki finansowej jednostek budżetowych i dyscypliny finansów publicznych;
- umiejętność sporządzania analiz danych statystycznych, tworzenia prognoz, zestawień, planów w oparciu o materiały źródłowe i przewidywane założenia;
- odpowiedzialność, sumiennosc, zaangażowanie i samodzielność;
- konsekwencja w realizowaniu zadań, dokładność, rzetelność, terminowość;
- komunikatywność i umiejętność pracy w zespole, nawiązywanie kontaktów i współpracy z instytucjami zewnętrznymi;
- dodatkowym atutem będzie doświadczenie zawodowe na stanowisku głównego księgowego w jednostce budżetowej.

**Zakres wykonywanych zadań na stanowisku:**

- prowadzenie konta dochodów samorządowej jednostki budżetowej, Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych;
- dekretacja i księgowanie dokumentów zgodnie z przepisami i zasadami obowiązującymi w samorządowej jednostce budżetowej;
- wykonywanie dyspozycji środkami pieniężnymi z rachunków jednostki;
- dokonywanie przelewów drogą elektroniczną;
- dokonywanie wstępnej kontroli zgodności operacji gospodarczych i finansowych z planem finansowym;
- dokonywanie wstępnej kontroli kompletności i rzetelności dokumentów dotyczących operacji gospodarczych i finansowych;
- współtworzenie projektu budżetu oraz harmonogramu wydatków;
- współtworzenie projektów przepisów wewnętrznych;
- terminowe sporządzanie sprawozdań budżetowych i innych do analizy ekonomicznej;

- wystawianie rachunków od sprzedanych i zakupionych towarów i usług;
- obsługa księgową wyprawek i stypendiów szkolnych;
- szczegółowy zakres wykonywanych zadań określi przydział czynności.

**Wymagane dokumenty i oświadczenia:**

- list motywacyjny,
- CV z dokładnym opisem przebiegu pracy zawodowej,
- kserokopie dokumentów potwierdzających posiadane wykształcenie, niezbędne kwalifikacje i uprawnienia zawodowe,
- kserokopie świadectw pracy dokumentujących wymagany staż pracy lub zaświadczenie w przypadku kontynuacji zatrudnienia,
- kserokopie dokumentu potwierdzającego obywatelstwo polskie,
- oświadczenie o korzystaniu z pełni praw publicznych, pełnej zdolności do czynności prawnych,
- oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie lub kopia aktualnego zapytania o udzielenie informacji o osobie z Krajowego Rejestru Karnego,
- ewentualne referencje dotychczasowych pracodawców,
- podpisana klauzula: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb rekrutacji, zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (DzU z 2002 r. nr 101 poz. 926 z późn. zm.).”

Wymagane dokumenty aplikacyjne należy złożyć w sekretariacie szkoły lub przesłać do **6 lutego 2014 r. do godz. 15.00** na adres: Szkoła Podstawowa nr 23, 44-100 Gliwice, ul. Sikornik 1, w zaklejonej kopercie z dopiskiem: „Nabór na stanowisko głównego księgowego w SP 23 w Gliwicach”. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 32/239-13-63.

**Określenie wymagań dodatkowych:**

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie [sp23.bip.gliwice.eu](http://sp23.bip.gliwice.eu) w dziale Ogłoszenia / Nabory

## INFORMACJE

**Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach informuje,**



że od 1 lutego 2014 r. zmieniają się godziny urzędowania:  
**poniedziałek, wtorek, środa**  
 od 7.30 do 15.30  
**czwartek od 7.30 do 17.00**  
**piątek od 7.30 do 14.00**

Zmieniają się również godziny przyjęć stron:  
**poniedziałek, środa, piątek**  
 od 7.30 do 11.30  
**wtorek od 11.30 do 15.30**  
**czwartek od 11.30 do 17.00**



**PREZYDENT MIASTA GLIWICE**

**przypomina o obowiązku uiszczenia opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowych w terminie do 31 marca każdego roku z góry za dany rok bez wezwania**

Wpłaty dokonane we wszystkich oddziałach ING Banku Śląskiego przyjmowane są bez dodatkowych prowizji. Informacje dotyczące opłat można uzyskać w Biurze Obsługi Interesantów na stanowisku Wydziału Gospodarki Nieruchomościami (parter budynku Urzędu Miejskiego, po lewej stronie od wejścia głównego) oraz w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami (pokój 439-440 (IV piętro), tel. 32/239-12-30, 32/238-55-23 lub pod nr komunikatora GG: 33868630, 33869399, 33871238, 33865836, 33871315. Ponadto Prezydent Miasta Gliwice informuje, że przedmiotowa opłata należna jest na podstawie art. 71 ust. 4 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. DzU z 2010 r. nr 102, poz. 651 z późn. zm.) i wynosi odpowiednio:

- **0,3% ceny nieruchomości** – dla nieruchomości oddanych w użytkowanie wieczyste na cele szczególne wymienione w art. 72 ust. 2 pkt. 1-3,
- **1% ceny nieruchomości** – dla nieruchomości przeznaczonych na cele mieszkalne (art. 72 ust. 2 pkt. 4 ww. ustawy),
- **3% ceny nieruchomości** – dla nieruchomości przeznaczonych na inne cele (art. 72 ust. 2 pkt 5 ww. ustawy).

Wartość nieruchomości określana jest w akcie notarialnym (lub decyzji administracyjnej), którym dana nieruchomość została oddana w użytkowanie wieczyste.

Zmiana wysokości opłaty może nastąpić w przypadku zmiany wartości rynkowej nieruchomości, w formie aktualizacji opłaty rocznej. Wysokość opłaty rocznej może ulec zmianie nie częściej niż raz na 3 lata (art. 77 ww. ustawy). W takim przypadku użytkownik wieczysty powinien do końca roku kalendarzowego otrzymać pismo z wypowiedzeniem opłaty rocznej i propozycją nowej zaktualizowanej opłaty, która będzie obowiązywała od następnego roku.

Użytkownikowi wieczystem – osobom fizycznym, którym oddano nieruchomość na cele mieszkalne, a których dochód na jednego członka rodziny nie przekracza 50% średniego miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce narodowej za rok poprzedzający ten, za który opłata ma być wnoszona, ogłoszonego przez Prezesa GUS, może zostać na ich wniosek przyznana bonifikata od opłaty rocznej. Bonifikata wynosi 50% wartości opłaty i jest przyznawana na okres 1 roku (art. 74 ww. ustawy). Wnioski o udzielenie bonifikaty należy składać przed upływem terminu płatności, tj. przed 31 marca każdego roku dla opłaty bieżącej.

Formularz wniosku o udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste znajduje się pod adresem [http://bip.gliwice.eu/pub/boi/GN\\_12\\_1.pdf](http://bip.gliwice.eu/pub/boi/GN_12_1.pdf) oraz [http://bip.gliwice.eu/pub/boi/GN\\_13\\_1.pdf](http://bip.gliwice.eu/pub/boi/GN_13_1.pdf).

## NIERUCHOMOŚCI

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach

### NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości zabudowanej, położonej w Gliwicach na północ od ul. Knurowskiej, obejmującej działkę nr 261, obręb Bojków, dla której prowadzona jest księga wieczysta nr GL1G/00037296/6.

**Termin przetargu:** 12 lutego 2014 r., godz. 10.00  
**Miejsce przetargu:** Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala 146

**Cena wywoławcza nieruchomości brutto:**  
**191 000,00 zł**  
**Wadium:** 20 000,00 zł  
**Wnieście wadium:** 7 lutego 2014 r.

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności nieruchomości stanowiącej własność Gminy Gliwice, położonej przy ul. Kozielskiej w Gliwicach, dz. nr 196, obr. Kłodnica (KW nr GL1G/00032932/2) prowadzona w Sądzie Rejonowym w Gliwicach), przeznaczonej na miejsca postojowe i garaże dla samochodów osobowych.

**Termin przetargu:** 18 lutego 2014 r., godz. 11.00  
**Miejsce przetargu:** Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254

**Cena wywoławcza nieruchomości:**  
**87 000,00 zł**  
**Wadium:** 8700,00 zł  
**Wnieście wadium:** 14 lutego 2014 r.

IV ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności zabudowanych działek nr 1013/4 i 1708, obręb Sośnica, zapisanych w KW GL1G/00012247/7, położonych przy ul. Sikorskiego oraz nieruchomości niezabudowanej obejmującej działkę nr 1013/2, obręb Sośnica, zapisanej w KW GL1G/00112420/5 położonej przy ul. Sikorskiego.

**Termin przetargu:** 26 lutego 2014 r., godz. 10.00  
**Miejsce przetargu:** Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146

**Cena wywoławcza:** 180 000,00 zł  
**Wadium:** 18 000,00 zł  
**Wnieście wadium:** 21 lutego 2014 r.

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na [bip.gliwice.eu](http://bip.gliwice.eu) w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

## NIERUCHOMOŚCI

### LOKALE BIUROWE DO WYNAJĘCIA



**Zarząd Budynków Miejskich i Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach (ul. Dolnych Wałów 11) oferuje do wynajęcia od 1 lutego 2014 r. lokale biurowe w zrewitalizowanym budynku przy ul. Pszczyńskiej 44A.**

Budynek o konstrukcji tradycyjnej z cegły pełnej, pięciu kondygnacjach naziemnych, zlokalizowany na działce o pow. 3700 m<sup>2</sup>. Niniejsza oferta skierowana jest do firm i instytucji zainteresowanych wynajęciem drugiej, trzeciej oraz czwartej kondygnacji. Na kondygnacji:

- drugiej – powierzchnia do wynajęcia to ok. 290 m<sup>2</sup>,
- trzeciej – powierzchnia do wynajęcia to ok. 145 m<sup>2</sup>,

- czwartej – powierzchnia do wynajęcia to lokale biurowe od 14 m<sup>2</sup> do 23 m<sup>2</sup>.

Budynek po termomodernizacji, po całkowitej wymianie stolarki drzwiowej i okiennej, wymianie wszystkich istniejących instalacji: elektrycznej, wod.-kan., c.o., a także wykonaniu instalacji teleinformatycznej i klimatyzacji, nowego ogrodzenia i parkingu. Budynek wyposażony w windę. Dojazd od ul. Pszczyńskiej, bezpośrednio na parking z 50 miejscami postojowymi. Dwa niezależne wejścia –

jedno bezpośrednio od ul. Pszczyńskiej, a drugie od strony parkingu.

**Czynsz najmu** (bez opłat za media i podatku od nieruchomości) ustalony został na poziomie 20,00 zł/m<sup>2</sup> netto + VAT.

Zainteresowanych niniejszą ofertą prosimy o kontakt z Działem Marketingu, Promocji i Rozwoju, numer telefonu: 32/33-92-970 lub kom. 607-837-343.

**Więcej informacji znajdą Państwo na stronie internetowej [www.zbm.gliwice.pl](http://www.zbm.gliwice.pl).**



## KOMUNIKATY



**Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej – Gliwice Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy 135,**

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów z publikacją ogłoszenia organizowanych według procedur określonych regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. pn.:

- ▶ **Wykonanie przyłączy sieci ciepłej do hali widowiskowo-sportowej i bazy logistycznej Raben.**  
**Termin składania ofert:** 4 lutego 2014 r. do godz. 9.30  
**Termin otwarcia ofert:** 4 lutego 2014 r. o godz. 10.00
- ▶ **Dostawa materiałów preizolowanych.**  
**Termin składania ofert:** 5 lutego 2014 r. do godz. 10.30  
**Termin otwarcia ofert:** 5 lutego 2014 r. o godz. 11.00
- ▶ **Remont sieci ciepłej w.p. 2x DN 250 mm w rejonie ul. Berbeckiego i na terenie Parku Chopina w Gliwicach.**  
**Termin składania ofert:** 11 lutego 2014 r. do godz. 10.00  
**Termin otwarcia ofert:** 11 lutego 2014 r. o godz. 10.30

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na stronie [bip.gliwice.eu](http://bip.gliwice.eu) w dziale Przetargi / Inne przetargi

## NIERUCHOMOŚCI

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

LOKALE NA SPRZEDAŻ  
MIESZKALNE

► **UL. DOLNYCH WAŁÓW 19A, lokal nr 6, III piętro (poddasze), pow. 60,16 m<sup>2</sup>, 3 pokoje, kuchnia (dostęp do WC pozostającego w częściach wspólnych nieruchomości na klatce schodowej)**

Termin przetargu: 17 lutego 2014 r., godz. 9.30  
Cena nieruchomości: 110 866,68 zł  
Cena wywoławcza nieruchomości: **89 900,00 zł**  
Termin oględzin: 5 lutego 2014 r. od godz. 12.30 do 12.45  
Wadium: 4500,00 zł  
Wniesienie wadium: 13 lutego 2014 r.

► **PL. INWALIDÓW WOJENNYCH 20, lokal nr 9, I piętro (oficyna), pow. 43,98 m<sup>2</sup> + piwnica 10,47 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka**

Termin przetargu: 17 lutego 2014 r., godz. 11.00  
Cena nieruchomości: 104 050,92 zł  
Cena wywoławcza nieruchomości: **83 800,00 zł**  
Termin oględzin: 5 lutego 2014 r. od godz. 12.00 do 12.15  
Wadium: 4200,00 zł  
Wniesienie wadium: 13 lutego 2014 r.

► **UL. CHUDOBY 6, lokal nr 5, IV piętro (poddasze), pow. 60,98 m<sup>2</sup>, 3 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój**

Termin przetargu: 17 lutego 2014 r., godz. 12.30  
Cena nieruchomości: 118 102,06 zł  
Cena wywoławcza nieruchomości: **106 700,00 zł**  
Termin oględzin: 5 lutego 2014 r. od godz. 13.00 do 13.15  
Wadium: 5400,00 zł  
Wniesienie wadium: 13 lutego 2014 r.

► **UL. PLEBAŃSKA 6, lokal nr 12, II piętro, pow. 41,97 m<sup>2</sup> + piwnica 5,36 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój**

Termin przetargu: 17 lutego 2014 r., godz. 13.00  
Cena nieruchomości: 91 439,18 zł  
Cena wywoławcza nieruchomości: **91 500,00 zł**  
Termin oględzin: 4 lutego 2014 r. od godz. 11.00 do 11.15  
Wadium: 4600,00 zł  
Wniesienie wadium: 13 lutego 2014 r.

► **AL. KORFANTEGO 11, lokal nr 7, I piętro, pow. 47,84 m<sup>2</sup> + piwnica 3,50 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, 2 przedpokoje**

Termin przetargu: 17 lutego 2014 r., godz. 13.30  
Cena nieruchomości: 105 279,51 zł

Cena wywoławcza nieruchomości: **105 300,00 zł**  
Termin oględzin: 4 lutego 2014 r. od godz. 9.30 do 9.45  
Wadium: 5300,00 zł  
Wniesienie wadium: 13 lutego 2014 r.

► **UL. GÓRNYCH WAŁÓW 48, lokal nr 51, IV piętro, 57,80 m<sup>2</sup> + 2 piwnice o łącznej pow. 2,63 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój**

Termin przetargu: 17 lutego 2014 r., godz. 14.30  
Cena nieruchomości: 135 237,54 zł  
Cena wywoławcza nieruchomości: **135 300,00 zł**  
Termin oględzin: 4 lutego 2014 r. od godz. 10.30 do 10.45  
Wadium: 6800,00 zł  
Wniesienie wadium: 13 lutego 2014 r.

► **UL. LOTNIKÓW 8, lokal nr 1, parter, pow. 49,72 m<sup>2</sup> + piwnica 2,77 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, przedpokój, łazienka, kuchnia**

Termin przetargu: 24 lutego 2014 r., godz. 11.30  
Cena nieruchomości: 80 450,71 zł  
Cena wywoławcza nieruchomości: **89 500,00 zł**  
Termin oględzin: 5 lutego 2014 r. od godz. 14.00 do 14.15  
Wadium: 4100,00 zł  
Wniesienie wadium: 20 lutego 2014 r.

► **UL. PERKOZA 7, lokal nr 20, III piętro, pow. 33,76 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, przedpokój, kuchnia, łazienka**

Termin przetargu: 24 lutego 2014 r., godz. 12.00  
Cena nieruchomości: 89 382,98 zł  
Cena wywoławcza nieruchomości: **89 400,00 zł**  
Termin oględzin: 5 lutego 2014 r. od godz. 14.30 do 14.45  
Wadium: 4500,00 zł  
Wniesienie wadium: 20 lutego 2014 r.

► **UL. MARZANKI 6, lokal nr 7, II piętro, pow. 36,72 m<sup>2</sup> + piwnica 4,60 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój**

Termin przetargu: 24 lutego 2014 r., godz. 12.30  
Cena nieruchomości: 78 449,76 zł  
Cena wywoławcza nieruchomości: **78 500,00 zł**  
Termin oględzin: 5 lutego 2014 r. od godz. 15.00 do 15.15  
Wadium: 4000,00 zł  
Wniesienie wadium: 20 lutego 2014 r.

► **UL. STYCZYŃSKIEGO 35, lokal nr 7, III piętro (poddasze), pow. 42,33 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój**

Termin przetargu: 24 lutego 2014 r., godz. 13.30  
Cena nieruchomości: 90 510,75 zł  
Cena wywoławcza nieruchomości: **90 600,00 zł**  
Termin oględzin: 12 lutego 2014 r. od godz. 14.30 do 14.45  
Wadium: 4600,00 zł  
Wniesienie wadium: 20 lutego 2014 r.

► **UL. KOZIELSKA 20, lokal nr 6, I piętro, pow. 28,39 m<sup>2</sup> + pomieszczenie przynależne 5,26 m<sup>2</sup>, 1 pokój, kuchnia (dostęp do WC na klatce schodowej)**

Termin przetargu: 3 marca 2014 r., godz. 10.30  
Cena nieruchomości: 51 466,00 zł  
Cena wywoławcza nieruchomości: **46 500,00 zł**  
Termin oględzin: 21 lutego 2014 r. od godz. 13.35 do 13.50  
Wadium: 2400,00 zł  
Wniesienie wadium: 27 lutego 2014 r.

► **UL. ŻÓŁKIEWSKIEGO 6, lokal nr 6, I piętro, pow. 51,96 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, przedpokój, kuchnia, spiżarka, łazienka**

Termin przetargu: 3 marca 2014 r., godz. 11.00  
Cena nieruchomości: 127 292,33 zł  
Cena wywoławcza nieruchomości: **114 800,00 zł**  
Termin oględzin: 19 lutego 2014 r. od godz. 14.10 do 14.25  
Wadium: 5800,00 zł  
Wniesienie wadium: 27 lutego 2014 r.

► **UL. JAGIELLOŃSKA 27, lokal nr 9, III piętro, pow. 132,28 m<sup>2</sup>, 4 pokoje, kuchnia, WC, przedpokój**

Termin przetargu: 3 marca 2014 r., godz. 11.30  
Cena nieruchomości: 286 890,18 zł  
Cena wywoławcza nieruchomości: **258 600,00 zł**  
Termin oględzin: 19 lutego 2014 r. od godz. 13.15 do 13.30  
Wadium: 13 000,00 zł  
Wniesienie wadium: 27 lutego 2014 r.

► **UL. ZYGMUNTA STAREGO 33, lokal nr 11, I piętro, pow. 72,91 m<sup>2</sup>, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój**

Termin przetargu: 3 marca 2014 r., godz. 12.30  
Cena nieruchomości: 151 635,06 zł  
Cena wywoławcza nieruchomości: **122 500,00 zł**

Termin oględzin: 18 lutego 2014 r. od godz. 10.00 do 10.15  
Wadium: 6200,00 zł  
Wniesienie wadium: 27 lutego 2014 r.

► **UL. ŚWIĘTOJAŃSKA 45, lokal nr 1, parter, pow. 48,16 m<sup>2</sup> + piwnica 4,94 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka z WC**

Termin przetargu: 3 marca 2014 r., godz. 13.00  
Cena nieruchomości: 113 113,86 zł  
Cena wywoławcza nieruchomości: **80 500,00 zł**  
Termin oględzin: 19 lutego 2014 r. od godz. 14.35 do 14.50  
Wadium: 4100,00 zł  
Wniesienie wadium: 27 lutego 2014 r.

► **UL. KOZIELSKA 5, lokal nr 15, I piętro, pow. 111,98 m<sup>2</sup>, 4 pokoje, kuchnia, łazienka, WC, komórka**

Termin przetargu: 3 marca 2014 r., godz. 13.30  
Cena nieruchomości: 247 925,27 zł  
Cena wywoławcza nieruchomości: **174 600,00 zł**  
Termin oględzin: 21 lutego 2014 r. od godz. 12.55 do 13.10  
Wadium: 8800,00 zł  
Wniesienie wadium: 27 lutego 2014 r.

► **UL. KOZIELSKA 7, lokal nr 8, II piętro, pow. 57,47 m<sup>2</sup> + piwnica 3,12 m<sup>2</sup>, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój**

Termin przetargu: 3 marca 2014 r., godz. 14.00  
Cena nieruchomości: 131 867,18 zł  
Cena wywoławcza nieruchomości: **93 200,00 zł**  
Termin oględzin: 21 lutego 2014 r. od godz. 13.15 do 13.30  
Wadium: 4700,00 zł  
Wniesienie wadium: 27 lutego 2014 r.

► **UL. RYBNICKA 32, lokal nr 30, III piętro, pow. 33,63 m<sup>2</sup>, 1 pokój, kuchnia, łazienka, przedpokój**

Termin przetargu: 3 marca 2014 r., godz. 14.30  
Cena nieruchomości: 72 333,49 zł  
Cena wywoławcza nieruchomości: **65 300,00 zł**  
Termin oględzin: 20 lutego 2014 r. od godz. 10.00 do 10.15  
Wadium: 3300,00 zł  
Wniesienie wadium: 27 lutego 2014 r.

## UŻYTKOWE

► **PL. INWALIDÓW WOJENNYCH 5a-7, lokal nr I, parter, pow. 100,85 m<sup>2</sup>, 3 pomieszczenia, korytarz i WC**

Termin przetargu: 17 lutego 2014 r., godz. 11.30  
Cena nieruchomości: 446 259,87 zł  
Cena wywoławcza nieruchomości: **446 300,00 zł**  
Terminy oględzin: 6 lutego 2014 r. od godz. 9.00 do 9.20  
Wadium: 22 400,00 zł  
Wniesienie wadium: 13 lutego 2014 r.

► **PL. INWALIDÓW WOJENNYCH 5, lokal nr I, parter, pow. 65,81 m<sup>2</sup>, 2 sale sprzedaży, magazyn**

Termin przetargu: 17 lutego 2014 r., godz. 12.00  
Cena nieruchomości: 314 950,47 zł  
Cena wywoławcza nieruchomości: **315 000,00 zł**  
Terminy oględzin: 6 lutego 2014 r. od godz. 9.00 do 9.20  
Wadium: 15 800,00 zł  
Wniesienie wadium: 13 lutego 2014 r.

► **AL. KORFANTEGO 6, lokal nr II, piwnica, pow. 24,73 m<sup>2</sup>, 1 pomieszczenie, WC i korytarz**

Termin przetargu: 17 lutego 2014 r., godz. 10.00  
Cena nieruchomości: 32 160,14 zł  
Cena wywoławcza nieruchomości: **26 100,00 zł**  
Termin oględzin: 4 lutego 2014 r. od godz. 10.00 do 10.15  
Wadium: 1400,00 zł  
Wniesienie wadium: 13 lutego 2014 r.

► **UL. DWORCOWA 45, lokal nr V, pow. 397,42 m<sup>2</sup>, parter: 2 pomieszczenia, I piętro: 2 pomieszczenia, piwnica: 2 pomieszczenia**

Termin przetargu: 17 lutego 2014 r., godz. 10.30  
Cena nieruchomości: 357 561,80 zł  
Cena wywoławcza nieruchomości: **230 600,00 zł**  
Termin oględzin: 6 lutego 2014 r. od godz. 10.45 do 11.00  
Wadium: 11 600,00 zł  
Wniesienie wadium: 13 lutego 2014 r.

► **UL. ZYGMUNTA STAREGO 16A, lokal nr V, II piętro, pow. 30,49 m<sup>2</sup>, 2 pomieszczenia**

Termin przetargu: 17 lutego 2014 r., godz. 14.00  
Cena nieruchomości: 73 663,27 zł  
Cena wywoławcza nieruchomości: **73 700,00 zł**  
Termin oględzin: 4 lutego 2014 r. od godz. 9.00 do 9.15  
Wadium: 3700,00 zł  
Wniesienie wadium: 13 lutego 2014 r.

► **UL. NIEDBALSKIEGO 23, lokal nr II, parter, pow. 30,19 m<sup>2</sup>, 1 pomieszczenie**

Termin przetargu: 24 lutego 2014 r., godz. 13.00  
Cena nieruchomości: 66 702,06 zł  
Cena wywoławcza nieruchomości: **66 800,00 zł**  
Termin oględzin: 12 lutego 2014 r. od godz. 15.00 do 15.15  
Wadium: 3400,00 zł  
Wniesienie wadium: 20 lutego 2014 r.

► **UL. JAGIELLOŃSKA 27a, lokal nr I, parter, pow. 35,53 m<sup>2</sup>, 2 pomieszczenia, korytarz, pomieszczenie higieniczno-sanitarne**

Termin przetargu: 24 lutego 2014 r., godz. 14.00  
Cena nieruchomości: 78 652,38 zł  
Cena wywoławcza nieruchomości: **78 700,00 zł**  
Termin oględzin: 10 lutego 2014 r. od godz. 15.00 do 15.15  
Wadium: 4000,00 zł  
Wniesienie wadium: 20 lutego 2014 r.

► **UL. HELSKA 1, garaż nr 1, pow. 18,73 m<sup>2</sup>**

Termin przetargu: 24 lutego 2014 r., godz. 14.30  
Cena nieruchomości: 9450,02 zł  
Cena wywoławcza nieruchomości: **9500,00 zł**  
Termin oględzin: 12 lutego 2014 r. od godz. 14.00 do 14.15  
Wadium: 500,00 zł  
Wniesienie wadium: 20 lutego 2014 r.

► **UL. HARCERSKA 8b, lokal nr 5, poddasze, pow. 31,25 m<sup>2</sup> + piwnica 6,22 m<sup>2</sup> + WC 0,67 m<sup>2</sup>, 2 pomieszczenia**

Termin przetargu: 3 marca 2014 r., godz. 10.00  
Cena nieruchomości: 42 701,32 zł  
Cena wywoławcza nieruchomości: **38 800,00 zł**  
Termin oględzin: 14 lutego 2014 r. od godz. 13.40 do 13.55  
Wadium: 2000,00 zł  
Wniesienie wadium: 27 lutego 2014 r.

► **UL. KRZYWA 1, lokal nr 4a, I piętro, pow. 22,52 m<sup>2</sup>, 1 pomieszczenie**

Termin przetargu: 3 marca 2014 r., godz. 12.00  
Cena nieruchomości: 30 436,02 zł  
Cena wywoławcza nieruchomości: **21 500,00 zł**  
Termin oględzin: 19 lutego 2014 r. od godz. 13.40 do 13.55  
Wadium: 1100,00 zł  
Wniesienie wadium: 27 lutego 2014 r.

► **UL. WYSZYŃSKIEGO 14d, lokal nr V, PARTER – 2 sale główne, pokój, pomieszczenie biurowe, zaplecze, 2 pomieszczenia gospodarcze, łazienka, 4 WC, korytarze (o łącznej powierzchni użytkowej 577,36 m<sup>2</sup>), I PIĘTRO – sala główna, pomieszczenie gospodarcze, 3 łazienki z WC, korytarze (o łącznej powierzchni użytkowej 155,06 m<sup>2</sup>), PIWNICA – 20 pomieszczeń gospodarczych, łazienka, WC, korytarze (o łącznej powierzchni użytkowej 415,37 m<sup>2</sup>), łączna powierzchnia 1147,79 m<sup>2</sup>**

Termin przetargu: 17 marca 2014 r., godz. 11.30  
Cena nieruchomości: 3 508 323,12 zł  
Cena wywoławcza nieruchomości: **3 163 700,00 zł**  
Terminy oględzin: 6 lutego 2014 r. od godz. 10.00 do 10.30 7 marca 2014 r. od godz. 12.00 do 12.30  
Wadium: 158 200,00 zł  
Wniesienie wadium: 13 marca 2014 r.

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na [bip.gliwice.eu](http://bip.gliwice.eu) w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. Szczegółowe informacje na temat lokali dostępne są na [www.zgm-gliwice.pl](http://www.zgm-gliwice.pl) oraz pod nr tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)



PREZYDENT MIASTA GLIWICE  
ZAWIADAMIA,

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

przeznaczone do wydzierżawienia, stanowiące własność Gminy Gliwice:

- nr 12/2014 do 10 lutego 2014 r.
- nr 13/2014 do 10 lutego 2014 r.
- nr 14/2014 do 11 lutego 2014 r.

przeznaczone do zbycia, stanowiące własność Skarbu Państwa:

- nr 1/SP/2014 do 12 lutego 2014 r.

Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie [bip.gliwice.eu](http://bip.gliwice.eu) w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Wykazy nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)



PREZYDENT MIASTA GLIWICE  
ZAWIADAMIA,

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12 zostały podane do publicznej wiadomości nw. wykazy zawierające nieruchomości:

przeznaczone do sprzedaży:

- nr 28-32 do 6 lutego 2014 r.
- nr 36-43 do 11 lutego 2014 r.

przeznaczone do wynajęcia:

- nr 22-26 i 33 do 10 lutego 2014 r.
- nr 35 do 10 lutego 2014 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do umieszczonych w nich nieruchomości.



Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwa Budownictwa Społecznego  
Sp. z o.o. w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b, tel. 32/231-03-95,  
e-mail: [biuro@2tbszbm.gliwice.pl](mailto:biuro@2tbszbm.gliwice.pl)

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu pisemnego nieograniczonego na wysokość stawki czynszu za najem lokali użytkowych:

► ul. Jana Pawła II 16, pow. 42,70 m<sup>2</sup>

► ul. Mikołowska 4A, pow. 51,10 m<sup>2</sup>

Składanie ofert: 5 lutego 2014 r.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie [www.2tbszbm.gliwice.pl](http://www.2tbszbm.gliwice.pl) w dziale Przetargi/Lokale

# STRACONE ZŁUDZENIA



fot. materiały prasowe organizatorów

**2 lutego Kino AMOK (ul. Dolnych Wałów 3) zaprasza na drugą w tym sezonie transmisję na żywo z moskiewskiego Teatru Bolszoi. Początek pokazu – godz. 15.45.**

Moskwa to stolica klasycznego baletu, a Teatr Bolszoi jest międzynarodowym symbolem rosyjskiej kultury. Jego początki sięgają 1776 r. Przechodził różne koleje losu, w tym pożar i wojenne zniszczenia. Dziś lśni blaskiem pierwszej wielkości, a jego zespół baletowy, w którym występują starannie wyszkoleni klasyczni tancerze, należy do największych i najlepszych na świecie. Powszechnie kojarzony jest też z niezwykle przepychem realizacji scenicznych. W repertuarze Baletu Teatru Bolszoi znajdują się zarówno arcydzieła klasyki baletowej, jak i produkcje nowoczesne.

W najbliższą niedzielę widzowie AMOKU zobaczą „Stracone złudzenia” – balet do muzyki Leonida Diesiatnikowa z choreografią Aleksieja Ratmanskiego – byłego szefa artystycznego Bolszoi. Libretto tego baletu, oparte na powieści francuskiego pisarza Honoriusza Balzaka, opowiada o iluzjach, pasjach i rozczarowaniu światem. To również swego rodzaju dyskusja na temat miejsca artysty we współczesnym świecie, chociaż akcja rozgrywa się w Paryżu w latach 30. XIX w.

# JAK ZA DAWNYCH LAT...

**Stowarzyszenie „Światła Rampy” i Muzeum w Gliwicach organizują koncert pt. „Powróćmy jak za dawnych lat”. Impreza odbędzie się 2 lutego w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a). Początek – godz. 15.00.**

– Usłyszymy piosenki z lat 20. i 30. XX wieku. W dwudziestolecie międzywojennym utwory Henryka Warsa, Jerzego Petersburskiego, Władysława Szpilmana czy Kazimierza Oberfelda ze wspinałymi tekstami m.in. Juliana Tuwima, Jerzego Jurandota, Mariana Hemara, Artura Golda prezentowały wielkie gwiazdy kabaretu i filmu – Hanka Ordonówna, Tola Mankiewiczówna, Eugeniusz Bodo, Ludwik Sempoliński. Piosenki te coraz częściej wykonują młodzi soliści, zafascynowani ich nieprzemijającymi wartościami artystycznymi. W najbliższą niedzielę w Willi

Caro takie przeboje, jak: „Ja się boję sama spać”, „Powróćmy jak za dawnych lat”, „Ach, jak przyjemnie” zaśpiewają i zagrają artyści Gliwickiego Teatru Muzycznego: Magdalena Łamacz (sopran), Wiesław Gawalek (tenor) i Marta Żak (pianistka) – zapowiadają organizatorzy imprezy.

W czasie koncertu przeprowadzona zostanie zbiórka pieniędzy na operację ortopedyczną Justyny Studniarz – podopiecznej Fundacji „Różyczka”. Bilety będą dostępne przed koncertem. Miejsca można rezerwować telefonicznie pod numerami: 889-334-903, 663-510-383.

# WIECZNA WĘDRÓWKA

**To tytuł koncertu, który odbędzie się 3 lutego na scenie Gliwickiego Teatru Muzycznego przy Nowym Świecie. W wydarzeniu organizowanym w drugą rocznicę śmierci gliwickiego artysty Norberta Blachy weźmie udział aktorka Anna Polony. Początek – godz. 18.30.**

Będzie to koncert muzyki chóralnej, którego motywem przewodnim będzie odwieczny dialog człowieka z Bogiem na temat śmiertelności, zbawienia i życia po śmierci. Od muzyki niemieckiego okresu romantyzmu, poprzez polskie dwudziestowieczne pieśni aż po amerykańskie spirituals – metafizyczne lęki i nadzieje człowieka zabrzmią w najróżniejszych nastrojach i tonacjach.

Wokaliści zaprezentują a cappella utwory Felixa Mendelssohna-Bartholdy’ego, Aarona Coplanda i Krzysztofa Pendereckiego. Instrumentaliści Gliwickiego Teatru Muzycznego pod kierunkiem Krzysztofa Solika będą towarzyszyć śpiewakom podczas wykonywania amerykańskiej muzyki z kręgu negro spirituals oraz gospel zmarłego dwa lata temu Norberta Blachy – muzyka, aranżera i kompozytora, organisty w kościele Wszystkich Świętych w Gliwicach, organizatora festiwalu Cantate Deo i wykładowcy Akademii Muzycznej w Katowicach. Wystąpią: Jolanta Kremer i Andrzej Skorupa, Akademicki Zespół Muzyczny Politechniki



fot. A. Witwicki

Śląskiej, Kwartet C.D.N. (w składzie: Gabriela Blacha, Anna Pieszka i Bartosz Pieszka – wokaliści oraz Iwona Blacha – pianistka), Chór Gliwickiego Teatru Muzycznego oraz Zespoły Wokalne Akademii Muzycznej w Katowicach pod dyrekcją dr hab. Krystyny Krzyżanowskiej-Łobody. Koncert wzbogaci wiersze wrocławskiej poetki Urszuli Kozioł, które przeczyta znakomita aktorka Anna Polony. (bom)

# CO? GDZIE? KIEDY?

## 30 STYCZNIA (CZWARTEK)

- ☐ **godz. 10.00:** „Dziadek do orzechów” – balet-feria w Gliwickim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57)
- ☐ **godz. 18.30:** „The Beatles & Queen” – widowisko taneczne w Gliwickim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57)
- ☐ **godz. 20.00:** „Jazz jam” – jam session w Śląskim Jazz Clubie (Plac Inwalidów Wojennych 1) – wstęp wolny

## 1 LUTEGO (SOBOTA)

- ☐ **godz. 12.00:** „Kreatywne zabawy plastyczne” – warsztaty dla dzieci i rodziców w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5) – wstęp wolny
- ☐ **godz. 17.00:** Mecz siatkówki kobiet KŚ AZS Politechnika Śląska vs. MCKiS Jaworzno w hali przy ul. Kaszubskiej 28 – wstęp wolny

## 2 LUTEGO (NIEDZIELA)

- ☐ **godz. 15.00:** „Powróćmy jak za dawnych lat” – koncert w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a)
- ☐ **godz. 15.45:** „Stracone złudzenia” – transmisja na żywo z Teatru Bolszoi w Moskwie w Kinie AMOK (ul. Dolnych Wałów 3)

## 3 LUTEGO (PONIEDZIAŁEK)

- ☐ **godz. 17.00:** Warsztaty ręcznego dziewiarstwa artystycznego w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5) – wstęp wolny
- ☐ **godz. 17.00:** „Mama po godzinach” – wernisaż wystawy lalek Aliny Marondel w Centrum Organizacji Kulturalnych (ul. Studzienna 6) – wstęp wolny
- ☐ **godz. 18.30:** „Wieczna wędrowka” – koncert w drugą rocznicę śmierci Norberta Blachy z udziałem aktorki Anny Polony w Gliwickim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57)

## 5 LUTEGO (ŚRODA)

- ☐ **godz. 9.00 i 12.00:** „Mały Książę” – spektakl w Gliwickim Teatrze Muzycznym (ul. Nowy Świat 55/57)
- ☐ **godz. 18.00:** Wernisaż wystawy malarstwa Ewy Pańczyk-Hałubiec i koncert uczniów PSM w Galerii „Atrium” (Park Naukowo-Technologiczny TECHNO-PARK Gliwice, ul. Konarskiego 18c) – wstęp wolny

## A TAKŻE:

- ☐ „Brutal – retrospekcja” – wystawa fotografii Michała Łuczaka w Czytelnicy Sztuki (ul. Dolnych Wałów 8a) – czynna do 23 lutego
- ☐ „OFFO 2013 – Peter Winklund” – wystawa pokonkursowa i „Origami. Biżuteria na co dzień” – wystawa prac Ireny Janas i Haliny Rościszewskiej-Narloch w Filii nr 9 Miejskiej Biblioteki Publicznej (ul. Czwartaków 18) – czynna do 28 lutego
- ☐ „Zaprośmy Anioły do szkoły” – wystawa pokonkursowa w Oddziale dla Dzieci nr 38 Miejskiej Biblioteki Publicznej (ul. Czwartaków 18) – czynna do 28 lutego
- ☐ „Portret gliwiczian” – wystawa fotografii grupy „Aczkolwiek” z Młodzieżowego Domu Kultury w Urzędzie Miejskim (ul. Zwycięstwa 21) – czynna do 28 lutego
- ☐ „Kwiaty w akwarelach” – wystawa prac Anny Gąsioriewicz w Galerii „Perkoz” przy Filii nr 5 Miejskiej Biblioteki Publicznej (ul. Perkoza 12) – czynna do 28 lutego
- ☐ „Małe, mniejsze, najmniejsze...” – origami modułowe – wystawa pokonkursowa w Oddziale dla Dzieci nr 38 Miejskiej Biblioteki Publicznej (ul. Czwartaków 18) – czynna do 15 marca
- ☐ „Nowiny Paryżkie. Garderoba XIX-wiecznej elegantki” – wystawa w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a) – czynna do marca